 4430
Dreiwegventile mit Flansch,
PN 16
VXF40...
• Ventilkörper aus Grauguss EN-GJL-250
• DN 15…150
• kvs 1,9…300 m3/h
• Ausrüstbar mit motorischen SQX…- oder elektrohydraulischen SKD…-,
SKB…- und SKC…-Stellantrieben
Anwendung
In Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen, einsetzbar als Regelventil für die
Funktionen «Mischen» oder «Verteilen».
Nur für geschlossene Kreisläufe.
CA1N4430de
17.11.2006
Building Technologies
HVAC Products
Typenübersicht
Typ DN kvs  [m3 / h] Sv
VXF40.15-1.9 1,9
VXF40.15-3
15
3
VXF40.25-5 5
VXF40.25-7.5
25
7,5
VXF40.40-12 12
> 50
VXF40.40-19
40
19
VXF40.50-31 50 31
VXF40.65-49 65 49
VXF40.80-78 80 78
VXF40.100-124 100 124
VXF40.125-200 125 200
VXF40.150-300 150 300
> 100
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch das voll geöffnete Ventil (H100) bei einem
Differenzdruck von 100 kPa (1 bar)